
 

Муниципальное учреждение Управление образования администрации 

муниципального образования "Вешкаймский район" 

Ульяновской области 
 

 
08.07.2022 г. 

ПРИКАЗ 

 
р.п.Вешкайма 

 
№ 2 6 1   

 

           О проведении  конкурсного  отбора в кадровый резерв  для 

замещения вакантной должности руководителей образовательных 

организаций муниципального образования «Вешкаймский район» 

на 2022/2023 учебный год 

  

        Руководствуясь распоряжением Министерства просвещения и 
воспитания Ульяновской области от 16.05.2022 № 1079-р «Об 
утверждении Положения о региональных механизмах управления 
качеством образования в   Ульяновской области», в соответствии с 
приказом М У Управления образования администрации М О 

«Вешкаймский район» от  07.07.2022 №258 «Об утверждении  

Положения о порядке формирования кадрового резерва для замещения 

вакантной должности руководителей образовательных организаций,    

муниципального образования «Вешкаймский район», в целях  обеспечения 

образовательных организаций руководящими работниками, обладающими 

высоким уровнем профессионализма,            своевременного замещения 

вакантных должностей руководителей образовательных организаций, 

сокращения периода адаптации вновь назначаемых руководителей, 

своевременной подготовки кадров на замещение должностей руководителей, 

занятых работниками пенсионного и предпенсионного возраста, раскрытия 

потенциала наиболее перспективных и талантливых руководителей, для 

улучшения качества деятельности образовательной организации,  
приказываю: 

           1.Провести в период с 01 по 20 августа 2022 г. конкурсный  отбор в 

кадровый резерв  для замещения вакантной должности руководителей 

образовательных организаций муниципального образования «Вешкаймский 

район» на 2022/2023 учебный год   (далее — Конкурсный отбор). 

            2. Кадровый резерв сформировать по должности «руководитель 

(директор, заведующий) образовательной организации». 

              3.Утвердить состав комиссии для проведения Конкурсного отбора: 

              Марунин А.В. – председатель комиссии, первый заместитель главы 

администрации МО «Вешкаймский район» (по согласованию); 

              Архипова Т.Н. – заместитель председателя комиссии, начальник МУ  

Управления образования администрации МО «Вешкаймский район»; 

              Немова Ю.А. – секретарь комиссии, специалист по кадровому и 

ресурсному обеспечению МУ  Управления образования администрации МО 

«Вешкаймский район»; 



            Члены комиссии: 

               Самолова Е.В.- начальник отдела общего и дополнительного 

образования МУ  Управления образования администрации МО 

«Вешкаймский район»; 

               Орлова А.Ю.- директор МБОУ Вешкаймского лицея им. Б.П. 

Зиновьева при УЛГТУ; 

               Перунова И.В. – председатель районной профсоюзной организации 

работников образования. 
            4.Ответственность за проведение Конкурса возложить на начальника 

отдела общего и дополнительного образования Самолову Е.В. 
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  
 

  
 

 

 Начальник Управления   

образования                                               

  

 

 

 

Т.Н. 

Архипова        



 


